
令和 4 年 2 月 25 日 

保 護 者 の 皆 様 

                             枚方市立殿山第二小学校 

                             校 長  山 本  容 子 

 

授 業 配 信 の ご 案 内 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校教育にご

理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、今年度もコロナ禍の中、止む無く学校行事の制限を行ってまいりました。保護者

の皆様には、お子様の学校での活躍の姿を見ていただくことができず、学校としましても

もどかしい思いでした。 

 今回、学年末を迎えるにあたり、少しでもお子様の成長をご覧いただける機会となるよ

うに、下記の通り授業配信の期間を設けることといたします。どうぞ、お子様と一緒に、

視聴マナーを守ってご覧いただけると幸いです。 

記 

１．配信期間   3 月 1 日（火）午前 9 時 ～ 3 月 7 日（月）午前９時 

 

２．配信場所   児童タブレット、クラスルームより 

          （できるかぎり、Ｗｉ-Ｆｉ環境下でご視聴ください。） 

３．留意事項   配信は、授業参観に代わるものとして実施するものです。“一人ひとり

の子どもたちの人権を守る”という観点を大切にしてください。 

次の 2 点のことにご留意していただきますようお願い申しあげます。 

          

① 可能なかぎり、お子様のタブレット端末で視聴してください。 

やむを得ず、他の端末を使用して視聴される場合でも、他の端末・ 

          外部記録媒体への動画の保存はご遠慮ください。 

          

② 配信動画をＷｅｂサイトにアップしたり、メールやＳＮＳなどで送 

信したりすることは、厳に慎んでください。 

  

   今回の動画配信視聴が、今後のお子様の心身の良好な成長につながりますよう、また、

ご家庭と学校の信頼関係を高めていく一助となりますよう、どうぞよろしくお願い申

しあげます。 


